
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI 

 
PORTARIA CRMV-PI Nº 022, de 01 de abril de 2024 

  

EMENTA: Designa o Médico Veterinário Márcio 

Chaves Fontenele (CRMV/PI nº 0787-VP) para 

Vistoria Técnica e Sanitária no Centro de Correição 

Animal do Município de Nossa Senhora de Nazaré/PI 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ - CRMV-PI, no uso de suas atribuições que a Lei n° 

5.517 de 23 de outubro de 1968, regulamentada pelo Decreto n° 64.704 de 17 de julho de 1969 e 

com supedâneo no Art. 11, “i”, do Regimento Interno Padrão, aprovado pela Resolução nº 591, de 

26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV) e o disposto na 

Resolução 1298, de 18 de dezembro de 2019; 

 

Considerando OFÍCIO nº 1054/2024.1283-435/2023/SURCM-MPPI SIMP: 001283-

435/2023 encaminhado pela 3ª Promotoria de Justiça do Município de Campo Maior-PI que solicita 

informações e vistoria técnica e sanitária no Centro de Correição Animal do Município de Nossa 

Senhora de Nazaré/PI.  

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar o Médico Veterinário Márcio Chaves Fontenele (CRMV/PI nº 

0787-VP) para Vistoria Sanitária e Técnica no Centro de Correição do Município de Nossa Senhora 

de Nazaré/PI acompanhado do Técnico em Fiscalização do CRMV/PI, Thiago da Silva Ferreira 

(Mat. 46) no dia 03 de março (quarta-feira), em carro oficial do CRMV/PI.  

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.   

 

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Teresina, 01 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

Méd. Vet. Anísio Ferreira Lima Neto 

Presidente 

CRMV-PI Nº 0491 

 


		2024-04-01T09:22:05-0300
	ANISIO FERREIRA LIMA NETO:39644073304
	I am the author of this document




